РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30.03.2009 г.

                      № 24

                    р.п.Горный
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Горненского городского поселения от  16.08.2007 № 17 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Горненское городское поселение»»
В соответствии с областным Законом от 24.02.2009 № 202-ЗС «О внесении изменений в областной Закон «О бюджетном процессе в Ростовской области», руководствуясь ст. 20 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение», -

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Горненского городского поселения от 16.08.2007г. №  17 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в муниципальном образовании «Горненское городское поселение» следующие изменения:
1.1 Дополнить статьей 7.1 следующего содержания:

« Статья 7.1   Резервный фонд Горненского городского  поселения

          1. В соответствии со статьей 81.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации может быть предусмотрено создание Резервного фонда Горненского городского поселения.

2. Резервный фонд Горненского городского поселения представляет собой часть средств бюджета поселения, предназначенную для исполнения расходных обязательств Горненского городского поселения в случае недостаточности доходов бюджета поселения для финансового обеспечения расходных обязательств.»;

        1.2 В  абзаце 3 пункта 3 статьи 30 слова «В ходе исполнения местного бюджета показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены» заменить словами «В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения»;

        1.3 В абзаце 1 пункта 3 статьи 33 слова «в текущем финансовом году и плановом периоде» исключить;

        1.4 Дополнить положение статьей 39 следующего содержания:

         « 1. Признать с 1 января 2010 года утратившей силу статью 34 настоящего Положения.»;

        1.5 Дополнить статьей 39.1  следующего содержания:

« Статья 39.1   Переходные положения

1. С 1 января по 31 декабря 2009 года положения статьи 34 настоящего Положения применяются в части блокировки расходов бюджета, осуществляемой по фактам нецелевого использования бюджетных средств, выявленных до 1 января 2009 года органами государственного финансового контроля, министерством финансов Ростовской области.
2. Приостановить действие абзаца 9 пункта 3 статьи 30 настоящего Положения до 1 января 2010 года.»

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования(обнародования).
Глава Горненского

городского поселения                                                                 Н.А.Колесников